
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

                                                                                                    Praha 15. srpna 2019 

                                                                                                    Čj. MO 235680/2019-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 33772/2019-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 
 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 21. července 2019  žádost o poskytnutí informací týkajících se 

bývalého náčelníka Vojenské policie a rekvalifikace vojáků z povolání, kterým zanikl služební 

poměr (dále jen „rekvalifikace“), podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

K jednotlivým bodům žádosti  poskytujeme tyto informace: 

 

 

Ad 1) 

V únoru 2019 byl náčelník Vojenské policie personálním rozkazem ministra obrany odvolán (dále 

jen „voják“) a vzhledem k tomu, že nebyl služebně zařazen, byl určen do dispozice k výkonu služby 

na sekci státního tajemníka  Ministerstva obrany podle § 10 odst. 2 písm. a) zákona č. 221/1999 Sb., 

o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vojácích z povolání"). 

Po dobu dispozice voják vykonával službu v posádce Praha, a podle § 10 odst. 5 zákona o vojácích 

z povolání plnil služební úkoly podle rozkazu nadřízeného. V prvním období měl uloženo předat 

funkci nově jmenovanému náčelníkovi Vojenské policie. V měsíci květnu zahájil přípravu 

k výkonu služby na zahraničním pracovišti v rámci struktur NATO. Mimo uvedené úkoly voják 

čerpal řádnou dovolenou a preventivní rehabilitaci, což v součtu trvalo více než jeden měsíc. Dnem 

1. srpna 2019 byl vyslán k výkonu služby na služebním místě poradce náčelníka Generálního štábu 

AČR – Voluntary National Contribution Zahraničního pracoviště Mons.  

 

Ad 2 a 3) 

V souladu s § 68j odst. 1 zákona o vojácích z povolání náležel vojákovi po dobu dispozice služební 

tarif podle jeho předchozího služebního zařazení (určený podle § 68 zákona o vojácích z povolání 

a navazujících nařízení vlády pro generálporučíka – konkrétně nařízení vlády č. 59/2015 Sb., 

o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání, ve znění nařízení vlády 

č. 305/2018 Sb.). Jiné složky platu (viz § 67 zákona o vojácích z povolání) nebyly vojákovi po dobu 

dispozice přiznány. 

 

Ad 4 a 5)  

Od roku 2018 až do 30. června. 2019 zanikl služební poměr 423 vojákům z povolání. 

V roce 2018 požádalo o rekvalifikaci 231 oprávněných osob ve smyslu § 64 zákona o vojácích 

z povolání (ze 484 osob, které splňovaly podmínky zákona) a v roce 2019 (do 30. 6. 2019) 256 

oprávněných osob, u nichž je předpoklad zániku služebního poměru do poloviny roku 2020. 

 

Ad 6)  

V roce 2018 byla poskytnuta rekvalifikace 171 oprávněným osobám (nerealizováno bylo 60 

žádostí, z toho 27 nerealizováno z důvodu zrušení na žádost vojáka, 3 nerealizovány ze 



 2 

zdravotních důvodů vojáka, 19 nerealizováno z procesních důvodů, 5 nerealizováno z důvodu 

nevysoutěžení požadovaného rekvalifikačního kurzu, 6 nerealizováno z důvodu opětovného 

zařazení vojáka na služební místo). 

 

V roce 2019 (do 30. 6. 2019) byla poskytnuta rekvalifikace 95 oprávněným osobám (nerealizováno 

bylo 17 žádostí, z toho 10 nerealizováno z důvodu zrušení na žádost vojáka, 2 nerealizovány ze 

zdravotních důvodů vojáka, 1 nerealizována z procesních důvodů, 4 nerealizovány z důvodu 

opětovného zařazení vojáka na služební místo).  

 

Ad 7 a 9) 

Rekvalifikaci v rezortu zabezpečují dva zaměstnanci, kteří jsou zařazení na systemizovaném místě 

personalista oddělení humanitní služby Agentury personalistiky Armády České republiky 

v 11. platové třídě a ve 12. platové třídě podle NV č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Pro zařazení 

zaměstnance na tato systemizovaná místa jsou v oblasti rekvalifikace stanoveny odborné požadavky 

uvedené v příloze. Za zabezpečování rekvalifikace v rezortu odpovídá ředitel Agentury 

personalistiky Armády České republiky plk. gšt. Ing. Vratislav Beran. 

 

Ad 8) 

Počet vojáků z povolání, včetně jejich vojenské hodnosti, kteří jsou po zániku služebního poměru 

zaměstnaní v rezortu jako civilní zaměstnanci, je uveden v následující tabulce: 

 

Hodnost 2018 2019 Celkem 

genpor. 1 
 

1 

plk. 9 
 

9 

pplk. 26 2 28 

mjr. 13 3 16 

kpt. 8 
 

8 

št. prap. 1 
 

1 

nprap. 4 2 6 

prap. 15 1 16 

nrtm. 11 
 

11 

rtm. 5 
 

5 

rtn. 5 
 

5 

čet. 1 
 

1 

voj. (ček.) 
 

1 1 

Celkový 

součet 
99 9 108 

 

Ad 10) 

Statistika začlenění vojáků z povolání po zániku služebního poměru na trhu práce se v rezortu 

nevede.  

 

Ad 11) 

V roce 2018 byly na rekvalifikaci přiděleny rozpočtové prostředky ve výši 1 440 000 Kč. 

V průběhu roku byly dle reálné potřeby navýšeny na 1 988 438 Kč. V roce 2019 byly na 

rekvalifikaci přiděleny rozpočtové prostředky ve výši 1 640 000 Kč, objem vyčerpaných 

rozpočtových prostředků k 30. červnu 2019 je 696 651 Kč.  

 


